İsmail
ei-Haşiml'nin risalesine verdiği cevapta
Sabiller'in insanları Jüpiter adına kurban
ettiklerine ilişkin bilgilere temas ettiğini
belirtir (el-Aşarü'l-baktye, s. 205).

Louis Massignon risalede zat-sıfat. sı
fat-fiil ayırımı gibi ketarni konuların hı
ristiyan ilahiyatma uyarlanmış olmasın
dan yola çıkarak gerçek müellifin bu ko
nuları da bilen Yahya b. Adi (ö. 364/975)

olabileceği ihtimalini ileri sürmüştür. G.
Troupeau ise araştırmacıların çoğunun
söz konusu risalenin müellifinin NestGrl
olduğunu kabul ettiğini. öte yandan Ha
şiml'nin kendisine hitaben yazdığı risale
de onun NestGrlliğini ifade ettiğini belirt
miş, o dönemin şartlarında NestGrl bir
müellifin Ya'kübller'e ait bir tartışma ko
nusunu metnine taşımasının şaşırtıcı bir
durum olmadığını da söylemiştir (EJ2
[ing.], V, 120-121) .

Şarkiyatçılar arasında risalenin müelli
fi gibi yazıldığı dönem hakkında da farklı
görüşler vardır. Sir William Muir risalede
Me'mGn'dan, Ebü's-Seraya eş-Şeybanl'

den, Babek ei-Hürreml'nin isyanından
(201/816) bahsedilmiş olmasından hare
ketle eserin 21 S (830) yılında yazılmış ola
bileceğini ileri sürmüştür. Massignon.
mÜellifin Hanbeli Berbeharl ile ilgili ten
kitlerini Taberi'den almasını delil göste
rerek metnin telif tarihinin 300 (912) yı
lından sonra olması gerektiğini belirtmiş
tir. Paul Kraus ise risale ile İbnü'r-Raven
dl'nin eserlerinin muhtevası arasındaki
benzerlikleri dikkate alıp onun IV. (X.) yüz
yılın başlarında yazıldığı sonucuna var
mıştır.

Kaynaklarda risalenin bugün elde mev
cut yazma nüshaları, sıhhati ve içeriği
hakkında bilgilere yer verilir.

Ebü'I-Velld Bişr b. el-Velid b. Halid

ei-Kindl ei-Bağdadl
(ö. 238/853)

L
Hanefi fakihi ve Bağdat kadısı .

_j

Aslen Yemen'in Kinde kabilesine men
suptur. Ebu Yusuftan fıkıh ve hadis öğre
nerek en gözde talebesi arasına girmesi
ne karşılık Muhammed b. Hasan eş-Şey
bant' den uzak dururdu. Malik b. Enes,
Hammad b. Zeyd, Abdurrahman b. Ebü'z
Zinad, Ebu Ma'şer es-Sindl ve Şerlk b.

Kendisin
den pek çok nevadir rivayet edilmiştir.

Halife Me'mun zamanında önce Bağ
dat'ın doğusunda Askerülmehd'i (bugün
kü Rusafe) adıyla anılan bölgenin kadılı
ğına tayin edilen Kind'i (Reblülahir 208 1
Ağustos 823) iki yıl sonra Bağdat'ın batı
yakası kadılığına getirildi ve bu görevi
213 (828) yılına kadar sürdü. Halife Me'
mun'un emriyle yürütülen. ulemaya
Kur'an'ın mah!Gk olduğu görüşünü be
nimsetme siyaseti gereği haskılara ma
ruz kalan K indi ( 2 ı 8/8 3 3), aynı sebeple
Mu'tasım-Billah tarafından evinde göze
tim altına alınıp fetva vermesi yasaklan
dıysa da Mütevekkil -Alellah onu serbest
bıraktı ve söz konusu kısıtlamaları kaldır
dı.

Ebu Ömer Muhammed b. Yusuf
b. Ya'kub b. Hafs ei-Kindi et-Tücibi

(ö. 350/961)

Tarih alimi.
_j

1 O Zilhicce 283'te ( 18 Ocak 897) Fus
tat'ta doğdu . Mısır'ın fethinden sonra
bölgeye yerleşen Ki nde kabilesinin Tü db
koluna mensuptur. İbn Dakmak'ın verdi
ği bilgilerden, hayatının tamamının Fus
tat'ta kabilesinin adını taşıyan mahallede
geçtiği anlaşılan Ebu ömer'in ilk islam
filozoflarından Ya'küb b.

273). GastonWiet, Makrizi'nin Kindi'nin
eserlerinden bazan onun adını dahi zikret
meden geniş iktibaslar yaptığını ortaya
koymuştur (B/FAO, XII [ 19181. s. 61-73).

Eserleri. 1. A[ıbaru ]J.uçlatı Mışr*. 23-
246 (643-860) yılları arasında görev ya
pan kadılar hakkındadır (Paris 1908). z.
Kitô.bü'l-Vülfıt (Vülatü Mışr, Ümera'ü
Mışr). Fetihten itibaren Mısır'da görev-